[image: E:\理    学    院\理 学 院 红 头 文 件 模 板\理学院行政红头文件.jpg]

理学〔2023〕11号                 签发人:张社奇

关于印发《理学院本科教学实习管理细则》的通知
[bookmark: _GoBack]各中心、系：
《理学院本科教学实习管理细则》经 2023 年11 月 15日党政联席会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

                           理学院
2023年11月15日
理学院本科教学实习管理细则
教学实习是本科人才培养方案规定的实践教学环节重要组成部分，为进一步提高学生实习能力，提升教学实习质量，结合学院实际，特制定本细则。
一、组织机构
学院成立教学实习工作领导小组，全面加强对教学实习工作的指导和监督。领导小组由院长、书记任组长，分管教学副院长、学生副书记任副组长，专业负责人、学生辅导员、教学办公室人员任成员组成。
领导小组下设工作组，具体负责各系专业实习工作的实施。工作组由各系主任任组长、实习指导教师任成员组成。
二、组织方式
根据人才培养方案课程设置和教学计划安排，各学期学院将教学实习任务统一下发到各系，由各系负责人安排实习指导教师，实习指导教师根据课程特点撰写实习计划并上报学院。实习指导教师和学生根据教学任务安排进行上课和学习，实习指导教师不得随意变更实习教学任务，如因特殊情况确需变更者，必须提前一个月报送学院教学办公室，并由学院报送学校进行变更处理。
   三、选派指导教师
各系主任选派经验丰富、业务素质好、责任心强、安全防范意识高的教师进行全程管理、指导学生实习。实习指导教师要做好实习学生的培训，定期检查学生实习情况并及时处理实习中出现的问题。
四、加强实习管理
1.实习学生必须按照教学实习计划要求，在实习指导教师的指导下全面完成实习任务。
2.实习学生必须听从指导教师和带队人员的安排。必须严格遵守校外实习单位和校内实验室的规章制度和纪律要求。
3.对于违反实习单位和校内实验室规章制度和纪律要求的学生，学院应视情节轻重，按照有关规定严肃处理。
4.学生因故不能参加教学实习，必须事先向所在学院请假，经学院主管领导批准后方能进行补修实习，并报学院教学办公室备案。
五、成绩评定
1.各实习指导老师应在实习结束2周内，做好实习学生成绩评定工作，实习成绩按百分制或等级制记录。
2.学生实习不及格者，跟随下一级学生进行选课重修实习。
六、有关要求
教学实习是教学运行中的重要环节，各系要加强教学实习管理，做好教学实习任务安排，上好教学实习课程。实验室要提高安全意识，切实做好实验室安全管理，全力排除威胁师生生命安全和身体健康的风险隐患，保障教学实习活动平稳有序开展。

理学院
                            2023年11月15日

   抄送：教务处，院领导，中心、系。
   理学院党政综合办公室              2023年11月15日印发
image1.jpeg